
Kosten - Gebühren und Beiträge im Kindergarten St. Ansgar

Stunden tägl. 4-5 Std. 5-6 Std. 6-7 Std. 7-8 Std. 8-9 Std.
Elternbeiträge ab 01.09.2021 160 € 170 € 180 € 190 € 200 €

Stunden tägl. 4-5 Std. 5-6 Std. 6-7 Std. 7-8 Std. 8-9 Std.
Elternbeiträge ab 01.01.2022 210 € 220 € 230 € 240 € 250 €

Beitragszuschuss 100 € / Monat

Spielgeld monatlich pauschal 10 €

Bei Teilnahme am Mittagessen an 5 Tagen 4 Tagen 3 Tagen 2 Tagen 1 Tag
Verpflegungspauschale ab 01.09.2021 120 € 100 € 81 € 62 € 43 €
davon Anteil Mittagessen 96 € 76 € 57 € 38 € 19 €
davon Anteil Brotzeit 24 € 24 € 24 € 24 € 24 €


